
UCHWAŁA NR LV/512/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru realizacji inwestycji w strefie przygranicznej 
w Republice Czeskiej w Gminach Vidnava i Stara Červená Voda – kopalnia kaolinu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Otmuchowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec zamiaru realizacji inwestycji na 
terenie Republiki Czeskiej w gminach Stara Červená Voda i Vidnava polegającej na reaktywacji kopalni 
kaolinu. 

§ 2. Uchwałę wraz z załącznikiem stanowiącym uzasadnienie należy przekazać do Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska w Warszawie, Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie, Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Warszawie, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, Wojewody 
Opolskiego, Sejmiku Województwa Opolskiego, Państwowego Gospodarstwa Wodnego-Wody Polskie 
we Wrocławiu i Rady Powiatu w Nysie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD003AF8-9DF9-4DDF-811C-2B2249CA8B5E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Uzasadnienie 
 

Podstawą wydania takiej uchwały jest art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej oraz stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy a także Rada w formie uchwał może podejmować rozstrzygnięcia, wyrażać opinie 
i zajmować stanowiska we wszystkich sprawach istotnych dla Gminy, a także podejmować uchwały 
zawierające deklaracje, oświadczenia, apele. 

Rada Miejska w Otmuchowie, reprezentując wolę mieszkańców, stanowczo sprzeciwia się 
proponowanej inwestycji. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, radny 
obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Oznacza to, że obowiązkiem 
każdego radnego jest działanie w interesie publicznym, na rzecz wspólnoty samorządowej gminy. Realizując 
ten obowiązek radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez 
mieszkańców gminy postulaty. Planowana inwestycja jest sprawą o istotnym znaczeniu dla wspólnoty 
samorządowej, budzi powszechne obawy społeczne potęgowane jej negatywnym wpływem na zdrowie 
mieszkańców i rodzi stanowczy sprzeciw, zarówno mieszkańców gminy jak i władz samorządu. 

Rada Miejska w Otmuchowie wraz z mieszkańcami gminy wyrażają głębokie zaniepokojenie 
i ubolewanie nad zaistniałą sytuacją i składamy stanowczy protest w sprawie tak kontrowersyjnej inwestycji. 
Nasza gmina jest gminą czystą, różnorodną i bogatą przyrodniczo dlatego chcemy, żeby tak pozostało. 
Mamy nadzieję, że tak kontrowersyjna inwestycja nie przekreśli dążeń i marzeń o spokoju kilku tysięcy 
mieszkańców. 
 

Załącznik do uchwały Nr LV/512/2023

Rady Miejskiej w Otmuchowie

z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD003AF8-9DF9-4DDF-811C-2B2249CA8B5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/512/2023 RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


